Vorwort
1 Markt und Rathaus
2 Hohe Lilie
3 Herrenstrafle
4 Jakobsstrafle 26
5  Reichskroene
6 Dom St. Peter und Paul
7  Welterbe-Zentrum
8  Stadtkirche St. Wenzel
9 Marien-Magdalenen-Kirche
10 Katholische Kirche St. Peter und Paul
11 Othmarskirche
12 Kirche St. Moritz
13 Kirche St. Georg in Almrich
14 Neue Burg (Nuwenburch)
15 Generalstaatsanwaltschaft
16 Finanzamt
17 Nietzsche-Haus
18 Landratsamt
19 Miihlplatz Almrich mit Heimathaus
20 Ratskeller
21 Restaurant ,,Biirgergarten
22 Café ,,Kattler” und ,,Hackerbriu®
23 Restaurant ,,Bismarckturm“
2.4 Eiscafé ,Verona“
25 Goldschmiede Traugott Brand
26 Pension typisch Naumburg
27 Schwurgerichtsgebiude und Gefingnis
28 Amtsgericht Naumburg

Inhalt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1273258622

10
12
14
16
18

20
22
24

26
28
30
32
34
36
38

40
42

44

46

48
50
52
54
56
58

60
62

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1273258622

29
30
31

32
33
34
35

36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53

54

Bildnachweis, Literaturnachweis und Dank . =~

Moritzplatz 8
Kaiser-Wilhelm-Denkmal
Gasthaus ,,Zum Jacobsthor*
Freyburger Strafie 27-28
Biirgergarten-Pavillon
Gasthaus ,,Goldener Adler*
Marienplatz
Lowen-Apotheke

Steinweg .

Bickerei Otto Teutsch

Naumburg-Druck

Max Klingers Weinberg im Bliitengrund

Max Klingers Radierhduschen
Restaurant ,,Bliitengrund
Fihre im Bliitengrund
Miindung Unstrut-Saale

Naumburger Kirschfestumzug

Papier- und Schreibwarenhaus Priese

Juwelier Paul Brand
Naumburger Bratwiirste .
Claudius-Minnerchor

Gutenberg-Buchhandlung

Georgenschule = = . L

Hotel und Restaurant ,,Zufriedenheit“ .

Sparkasse Naumburg

Marktfest B

64
66
68
70
72
74
76
78
8o
82

- 86

88
90

.92
94

96
98

100

- 102

104

. 106
.. 108
110

112

.. 114

. 116



