

Inhalt

Vorwort	6	
1	Markt und Rathaus	8
2	Hohe Lilie	10
3	Herrenstraße	12
4	Jakobsstraße 26	14
5	Reichskrone	16
6	Dom St. Peter und Paul	18
7	Welterbe-Zentrum	20
8	Stadtkirche St. Wenzel	22
9	Marien-Magdalenen-Kirche	24
10	Katholische Kirche St. Peter und Paul	26
11	Othmarskirche	28
12	Kirche St. Moritz	30
13	Kirche St. Georg in Almrich	32
14	Neue Burg (Nuwenburch)	34
15	Generalstaatsanwaltschaft	36
16	Finanzamt	38
17	Nietzsche-Haus	40
18	Landratsamt	42
19	Mühlplatz Almrich mit Heimathaus	44
20	Ratskeller	46
21	Restaurant „Bürgergarten“	48
22	Café „Kattler“ und „Hackerbräu“	50
23	Restaurant „Bismarckturm“	52
24	Eiscafé „Verona“	54
25	Goldschmiede Traugott Brand	56
26	Pension typisch Naumburg	58
27	Schwurgerichtsgebäude und Gefängnis	60
28	Amtsgericht Naumburg	62

29	Moritzplatz 8	64
30	Kaiser-Wilhelm-Denkmal	66
31	Gasthaus „Zum Jacobsthor“	68
32	Freyburger Straße 27–28	70
33	Bürgergarten-Pavillon	72
34	Gasthaus „Goldener Adler“	74
35	Marienplatz	76
36	Löwen-Apotheke	78
37	Steinweg	80
38	Bäckerei Otto Teutsch	82
39	Naumburg-Druck	84
40	Max Klingsers Weinberg im Blütengrund	86
41	Max Klingsers Radierhäuschen	88
42	Restaurant „Blütengrund“	90
43	Fähre im Blütengrund	92
44	Mündung Unstrut-Saale	94
45	Naumburger Kirschfestumzug	96
46	Papier- und Schreibwarenhaus Priese	98
47	Juwelier Paul Brand	100
48	Naumburger Bratwürste	102
49	Claudius-Männerchor	104
50	Gutenberg-Buchhandlung	106
51	Georgenschule	108
52	Hotel und Restaurant „Zufriedenheit“	110
53	Sparkasse Naumburg	112
54	Marktfest	114
	Bildnachweis, Literaturnachweis und Dank	116